
 

���������	
��������������������������

Na Vyhlídce 286/5, 779 00 Olomouc - Ne�edín 
I�: 04838084, Spolek je vedený u Krajského soudu v Ostrav�, Spisová zna�ka: L 14811 

 

Zápis z jednání výro�ní �lenské sch�ze Spolku Ková�i olomouckého kraje konané dne 18.01.2025  strana - 1 - 

 

Zápis z jednání výro�ní �lenské sch�ze 
Spolku Ková�i olomouckého kraje 

konané dne 18.01.2025 
v soukromé nemovitosti, Doloplazy 86, 783 56 Doloplazy 

______________________________________________________________________________ 
 

Sch�zi svolal dne 18.12.2024 p�edseda p�edstavenstva Stanislav P�ikryl obvyklým zp�sobem 
(https://kok.umelecke-kovarstvi.eu/ a soukromá Facebooková skupina). 

Pozvánka na �lenskou sch�zi tvo�í p�ílohu �. 1 tohoto zápisu. 

P�ítomní �lenové p�edstavenstva: Stanislav P�ikryl, Jaroslav Straka, Bronislav Kozák 

Omluvení �lenové p�edstavenstva: ------------ 

Nep�ítomní �lenové p�edstavenstva: ------------ 

P�ítomní �lenové: viz. Prezen�ní listina 

Hosté:  Jakub Mahdal, Dmytro Ukrayinskyy, Grzegorz Bigos, Petr �ech, Adam Stolarik,  
Radek Med�ický 

Prezen�ní listina tvo�í p�ílohu �. 2 tohoto zápisu. 

Program 

1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, volba p�edsedajícího sch�ze, ov��ovatel� a 
zapisovatele zápisu  

2. Odsouhlasení navrhovaného programu, p�ípadné návrhy �len� na dopln�ní programu. 

3. Kontrola úkol� z minula 

4. Výro�ní zpráva p�edsedy a místop�edsedy o �innosti KOK za rok 2024 

5. Výro�ní zpráva hospodá�e - hospoda�ení spolku za rok 2024 

6. Výro�ní zpráva tajemníka spolku KOK za rok 2024 

7. Hlasování o p�ijetí nového �lena:  

a) Jakub Mahdal, p�ihláška podána 10.09.2024 

 b) Dmytro Ukrayinskyy, p�ihláška podána 16.09.2024 

 c) Andrzej Dzwonkowski, p�ihláška podána 09.12.2024 

 d) Grzegorz Bigos, p�ihláška podána 10.12.2024 

 e) Petr �ech, p�ihláška podána 05.01.2025 (dopln�no 05.01.2025) 

P�estávka 15 min. 

8. Plán akcí KOK na rok 2025 
8.1 Olomoucký Fortel 
8.2. Ú�ast �len� KOK na cizích ková�ských akcích 
8.3. Okování špalk� pod kovadliny 

9. Diskuze 

10. Usnesení 

11. Záv�r 



 

���������	
��������������������������

Na Vyhlídce 286/5, 779 00 Olomouc - Ne�edín 
I�: 04838084, Spolek je vedený u Krajského soudu v Ostrav�, Spisová zna�ka: L 14811 

 

Zápis z jednání výro�ní �lenské sch�ze Spolku Ková�i olomouckého kraje konané dne 18.01.2025  strana - 2 - 

 
Ad 1 Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, volba p�edsedajícího sch�ze, ov��ovatel� a 
zapisovatele zápisu 

P�edseda Stanislav P�ikryl zahájil jednání ve 14:30 hod. a p�ivítal p�ítomné �leny. Konstatoval, že 
na jednání je p�ítomno 8 �len� z 18ti a �lenská sch�ze NENÍ tedy jako orgán usnášeníschopná. 

Rozhodnul tedy, že v 15:30 hod. bude zahájena náhradní �lenská sch�ze se stejným programem 
dle platných stanov spolku, �lánek IV, bod 5). 

V 15:30 hod, zahájil p�edseda Stanislav P�ikryl jednání náhradní �lenské sch�ze. Konstatoval, že 
na jednání je p�ítomno 8 �len� z 18-ti a náhradní �lenská sch�ze je tedy jako orgán 
usnášeníschopná. 

Stanislav P�ikryl nahrnul za p�edsedajícího �lenské sch�ze Jaroslava Straku 

Hlasování �. 1 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nep�ítomen: 0 

P�esedajícím �lenské sch�ze byl zvolen Jaroslav Straka 

Dále místop�edseda Jaroslav Straka navrhl Stanislava P�ikryla jako zapisovatele pr�b�hu jednání 
a Bronislava Kozáka a Františka Kalába jako ov��ovatele zápisu. 

Hlasování �. 2 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nep�ítomen: 0 

Návrh byl p�ijat 

Ad 2 Odsouhlasení navrhovaného programu, p�ípadné návrhy �len� na dopln�ní programu. 

Nikdo z p�ítomných �len� nevznesl požadavek na dopln�ní programu. 

Hlasování �. 3 

�lenská sch�ze schvaluje navrhovaný program 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nep�ítomen: 0 

Navrhovaný program byl schválen 

Ad 3. Kontrola úkol� z minula 

Nebyl žádný úkol. 

Ad 4. Výro�ní zpráva p�edsedy a místop�edsedy o �innosti KOK za rok 2024 

�lenové byli seznámeni s výro�ní zprávou p�edsedy a místop�edsedy o �innosti KOK za rok 2024 

Hlasování �. 4 

�lenská sch�ze schvaluje výro�ní zprávu p�edsedy a místop�edsedy o �innosti 
KOK za rok 2024 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 2  (Stanislav P�ikryl, Jaroslav Straka) 

Nep�ítomen: 0 

Zpráva byla p�ijata  

Výro�ní zpráva p�edsedy a místop�edsedy tvo�í p�ílohu �. 3 tohoto zápisu. 

Ad 5. Výro�ní zpráva hospodá�e - hospoda�ení spolku za rok 2024 

�lenové byli seznámeni s výro�ní zprávou hospodá�e o hospoda�ení KOK za rok 2024 

 



 

���������	
��������������������������

Na Vyhlídce 286/5, 779 00 Olomouc - Ne�edín 
I�: 04838084, Spolek je vedený u Krajského soudu v Ostrav�, Spisová zna�ka: L 14811 

 

Zápis z jednání výro�ní �lenské sch�ze Spolku Ková�i olomouckého kraje konané dne 18.01.2025  strana - 3 - 

 
Hlasování �. 5 

�lenská sch�ze schvaluje výro�ní zprávu hospodá�e o hospoda�ení KOK za rok 
2024 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Bronislav Kozák) 

Nep�ítomen: 0 

Zpráva byla p�ijata  

Výro�ní zpráva hospodá�e tvo�í p�ílohu �. 4 tohoto zápisu. 

Ad 6. Výro�ní zpráva tajemníka spolku KOK za rok 2024 

�lenové byli seznámeni s výro�ní zprávou tajemníka spolku KOK za rok 2024 

Hlasování �. 6 

�lenská sch�ze schvaluje výro�ní zprávu tajemníka spolku KOK za rok 2024 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Bronislav Kozák) 

Nep�ítomen: 0 

Zpráva byla p�ijata  

Výro�ní zpráva tajemníka tvo�í p�ílohu �.5 tohoto zápisu. 

Ad 7. Hlasování o p�ijetí nových �len� 

a) Hlasování o p�ijetí nového �lena Jakuba Mahdala 

Hlasování �. 7 

�lenská sch�ze schvaluje p�ijetí nového �lena Jakuba Mahdala 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nep�ítomen: 0 

Jakub Mahdal byl p�ijat za �lena KOK  

Tímto se zvýšil po�et p�ítomných na 9 z 19ti �len� 

b) Hlasování o p�ijetí nového �lena Dmytra Ukrayinskyy 

Hlasování �. 8 

�lenská sch�ze schvaluje p�ijetí nového �lena Dmytro Ukrayinskyy 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nep�ítomen: 0 

Dmytro Ukrayinskyy byl p�ijat za �lena KOK  

Tímto se zvýšil po�et p�ítomných na 10  z 20ti �len� 

c) Hlasování o p�ijetí nového �lena Andrzeje Dzwonkowského 

Hlasování �. 9 

�lenská sch�ze schvaluje p�ijetí nového �lena Andrzeje Dzwonkowského 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nep�ítomen: 0 

Andrzej Dzwonkowski byl p�ijat za �lena KOK  

Po�et p�ítomných z�stal stejný 10  z 21ti �len� (Andrzej Dzwonkowski nebyl p�ítomen 
na sch�zi) 

 



 

���������	
��������������������������

Na Vyhlídce 286/5, 779 00 Olomouc - Ne�edín 
I�: 04838084, Spolek je vedený u Krajského soudu v Ostrav�, Spisová zna�ka: L 14811 

 

Zápis z jednání výro�ní �lenské sch�ze Spolku Ková�i olomouckého kraje konané dne 18.01.2025  strana - 4 - 

 
d) Hlasování o p�ijetí nového �lena Grzegorze Bigose 

Hlasování �. 10 

�lenská sch�ze schvaluje p�ijetí nového �lena Grzegorze Bigose 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nep�ítomen: 0 

Grzegorz Bigos byl p�ijat za �lena KOK  

Tímto se zvýšil po�et p�ítomných na 11 z 22ti �len� 

e) Hlasování o p�ijetí nového �lena Petra �echa 

Hlasování �. 11 

�lenská sch�ze schvaluje p�ijetí nového �lena Petra �echa 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nep�ítomen: 0 

Petr �ech byl p�ijat za �lena KOK  

Tímto se zvýšil po�et p�ítomných na 12 z 23ti �len� 

Ad 8. Plán akcí KOK na rok 2025 

8.1 Olomoucký Fortel 

� Termín: 17.-18.5.2025. P�ichystání akce v pátek 16.5.2025 od 12 hod. 

� Vstupné: 200 K�, d�ti 6 až 15 let 50 K�, d�ti do 6 let zdarma 

� Plakáty: každý �len nahlásí na soukromé FB skupin� po�et plakát�, které je schopen 
vyv�sit - termín nejpozd�ji do 8.2.2025 

� Foodtruck: zajistil Pavel Mer�ák, v�etn� zap�j�ení dvou vý�epní za�ízení a sponzorský 
dar 1 KEG piva, 1 KEG lima 

� Kuchy�: va�it bude Radek Med�ický (tak, jako p�edchozí ro�níky) 

� Podkování koní: 

- kontaktovat podková�e Jirku Poddaného a domluvit podrobnosti - zajistí Jaroslav Straka 

- kontaktovat majitelku koní (Lucka Sekaninová) a domluvit se - zajistí Jaroslav Straka 

� Nákup a potisk tri�ek a mikin s kapucí KOK 

Hlasování �. 12 

KOK zaplatí každému �lenu 1x tri�ko a 1x mikinu s kapucí 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nep�ítomen: 0 

Spolek uhradí každému �lenu spolku 1x tri�ko KOK a 1x mikinu s kapucí  

Každý �len si do 16.2.2025 nahlásí p�es webový formulá� velikost tri�ka a mikiny a 
p�ípadné tri�ka a mikiny navíc, které si již bude hradit sám. 

Zakoupení tri�ek a mikin a jejich potisk zajistí Jaroslav Straka. 

Tri�ka pro pomocníky z �ad dobrovolník� budou t�mto uhrazeny spolkem KOK. 

� Spolupráce s D�tským domovem Hodonín: KOK umožní v prostorech vymezených 
pro ú�astníky FORTELu možnost postavení stan� pro cca 10 osob. Dále �lenové 
souhlasí, aby spolek KOK zajistil stravu i pro d�ti a doprovod z D�tského domova 
Hodonín (sobota - ob�d, ve�e�e / ned�le snídan�, ob�d). 



 

���������	
��������������������������

Na Vyhlídce 286/5, 779 00 Olomouc - Ne�edín 
I�: 04838084, Spolek je vedený u Krajského soudu v Ostrav�, Spisová zna�ka: L 14811 

 

Zápis z jednání výro�ní �lenské sch�ze Spolku Ková�i olomouckého kraje konané dne 18.01.2025  strana - 5 - 

 

� Téma individuálního kování  

Hlasování �. 13 

Téma: "Fauna a Flóra" 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nep�ítomen: 0 

Individuální kování bude na téma "Fauna a Flóra" 

� Výt�žek z aukce vyrobených kovaných výrobk� bude v�novaný Jaguš Rézi, které 
lo�ská povode� vzala domov i dílnu. 

Kontaktovat Pavla Moše ohledn� vytvo�ení krátkého �lánku o Rézi (�ím se živí a co se 
jí stalo) - zajistí Jaroslav Straka 

� Kontaktovat Pavla Moše ohledn� jeho ú�asti a ú�asti �eládky na FORTELu - zajistí 
Jaroslav Straka 

� Kontaktovat Filipa Šrámka ohledn� jeho ú�asti na Fortelu - zajistí Jaroslav Straka 

� Ú�ast ková�ských škol na Fortelu: 

- Bohu�ovice bude kontaktovat a domlouvat - Standa P�ikryl 

- Luha�ovice si vezme na starost - Petr �ech 

- He�manice bude kontaktovat (zástupkyni �editelky pí. Vrtkovou) - Jaroslav Straka 

� Spole�né kované dílo 

Po vzájemné diskusi a konzultaci s kastelánem zámku �echy pod Kosí�em se p�ítomní 
�lenové dohodli na spole�ném kovaném díle, kterým bude kovaná plastika "Víly na 
hladin�" inspirovaná dílem malí�e Josefa Mánese. Dílo bude op�t instalováno v 
prostorách zámecké zahrady �echy pod Kosí�em. Vytvo�ení návrhu a vedení realizace 
byli pov��eni František Kaláb a Petr �ech. 

� Hudba: kapela DEJNA - zajistil Jaroslav Straka 

� Kontaktovat zástupce noží�� Františka Kunderu (Ruumburak) a domluvit p�ípadné 
požadavky na stravování noží�� na FORTELu. Termín na nahlášení po�tu zájemc� na 
stravování do 28.2.2024 - zajistí Bronislav Kozák 

� Radek Med�ický informoval �leny, že se FORTELu zú�astní i výrobce honáckých bi�� 
p. Milan Wigo 

� Letošního FORTELu se nezú�astní peka� Milan Navrátil 

� Pe�ivo z polské pekárny na pátek 16.5.2025 zajistí Piotr Spallek (požadavek - pekárn� 
1x plakát Fortel + uvézt na akci, jako sponzora) 

� Maso a uzeniny se pokusí domluvit u svého zam�stnavatele (Steinex, a.s.), jako 
sponzorský dar Kamil Kozák - Bronislav Kozák bude informovat 

� Maso na stravování po konzultaci s Radkem Med�ickým zajistí - Jaroslav Straka 

� Pe�ivo a buchty na stravování, jako sponzorský dar, se pokusí op�t domluvit s firmou 
Penam - Jaroslav Straka 

� Piotr Spallek vznesl požadavek na výrobu 1x reklamní banner (1x2m) s QR kódem na 
akci Olomoucký Fortel, který bude umíst�n v jeho rodném m�st�, jako reklama - zajistí 
Jaroslav Straka 

� Ond�ej Straka požádal p�ítomné �leny, aby každý �len vykoval výrobky na prodejní 
stánek KOK na FORTELu 

� Kontaktovat fotografa Lukáše Hrdli�ku ohledn� zajišt�ní fotografování akce 
Olomoucký FORTEL - zajistí Jaroslav Straka 

� Kontaktovat fotografa Lukáše Hrdli�ku ohledn� vytvo�ení videoupoutávky na letošní 
Olomoucký FORTEL - zajistí Jaroslav Straka 



 

���������	
��������������������������

Na Vyhlídce 286/5, 779 00 Olomouc - Ne�edín 
I�: 04838084, Spolek je vedený u Krajského soudu v Ostrav�, Spisová zna�ka: L 14811 

 

Zápis z jednání výro�ní �lenské sch�ze Spolku Ková�i olomouckého kraje konané dne 18.01.2025  strana - 6 - 

 
� Naplánování spušt�ní reklamy: 

- plakáty vylepit v termínu 21.-27.4. 

- vidoupoutávka spustit 13.4.2025 

- zve�ejn�ní plakátu na FB a webu 1.3.2025 

- placená reklama na FB od 13.4.2025 

8.2. Ú�ast �len� KOK na cizích ková�ských akcích 

Bartek Ko�cisz kování 30.5.-1.6.2025 - Ubiad (PL)  

ú�ast p�islíbil: Piotr Spallek 

Šperkování u Mlsouna 7.-8.6.2025 - Ždánice  

ú�ast p�islíbili: Ivo Stawaritsch, Milan Stawaritsch, Jaroslav Straka, Ond�ej Straka, 
Stanislav P�ikryl, Piotr Spallek, Jakub Mahdal, Dmytro Ukrayinskyy, Bronislav Kozák 

Brtnické kovadliny 21.-22.6.2025  

ú�ast p�islíbili: Jakub Mahdal, Dmytro Ukrayinskyy, Ond�ej Straka, Jaroslav Straka, 
Bronislav Kozák, Petr �ech, Piotr Spallek 

Dny �emesel - 2.-3.8. - Rožnov pod Radhošt�m  

ú�ast p�islíbili: Pavel Mer�ák, Petr Mer�ák, Bronislav Kozák 

Hefaiston Helfštýn - 29.-31.8.2025  

spolek KOK 

MKS Be�ov nad Teplou - 12.-14.9.2025 

ú�ast p�islíbili: Jaroslav Straka, Ond�ej Straka, František Kaláb, Piotr Spallek 

Adventní Jarmark - 29.11.2025 - Lanžhot  

ú�ast p�islíbili: Ond�ej Straka, Jaroslav Straka, Ivo Stawaritsch, František Kaláb 

8.3. Okování špalk� pod kovadliny 

Název akce: Workshop se zam��ením na technickou kova�inu 

Místo: dílna Františka Kalába, Kostelec na Hané 

Termín: 5.4.2025 

Nápl� práce: 5x okování špalk� pod kovadliny, usazení kovadlin  

Ur�eno pro za�áte�níky i pro pokro�ilé ková�e 

Obsah workshopu: Základy technické kova�iny (kování stahovacích t�men�, klínování, 
osazování .....) 

Jídlo (ryby) bude va�it Radek Med�ický. 

8.4 Ú�ast �len� KOK na ková�ské sout�ži ve škole SŠ Jeseník - pracovišt� Horní 
He�manice 

�lenská sch�ze delegovala jako porotce Františka Kalába a Radka Med�ického 

Ad 9. Diskuze 

Nebylo žádné téma k diskuzi. 

 
 



 

���������	
��������������������������

Na Vyhlídce 286/5, 779 00 Olomouc - Ne�edín 
I�: 04838084, Spolek je vedený u Krajského soudu v Ostrav�, Spisová zna�ka: L 14811 

 

Zápis z jednání výro�ní �lenské sch�ze Spolku Ková�i olomouckého kraje konané dne 18.01.2025  strana - 7 - 

 
Ad 10. Usnesení 

Usnesení �lenské sch�ze Spolku ková�i Olomouckého kraje,  

která se konala dne 18.01.2025 v soukromé nemovitosti Karla Gábi, Doloplazy 86, 783 56 Doloplazy 

 

�lenská sch�ze Spolku ková�i Olomouckého kraje 

1. schválila Jaroslava Straku jako p�edsedajícího �lenské sch�ze (hlasování �. 1) 

2. schválila Stanislava P�ikryla jako zapisovatele pr�b�hu jednání. Bronislava Kozáka a 
Františka Kalába jako ov��ovatele zápisu. (hlasování �. 2) 

3. schválila navrhovaný program (hlasování �. 3) 

4. schválila výro�ní zprávu p�edsedy a místop�edsedy o �innosti KOK za rok 2024 (hlasování �. 4) 

5. schválila výro�ní zprávu hospodá�e - hospoda�ení spolku za rok 2024 (hlasování � 5.) 

6. schválila výro�ní zprávu tajemníka spolku KOK za rok 2024  (hlasování �. 6) 

7. schválila p�ijetí nového �lena Jakuba Mahdala (hlasování �. 7) 

8. schválila p�ijetí nového �lena Dmytra Ukrayinskyy (hlasování �. 8) 

9. schválila p�ijetí nového �lena Andrzeje Dzwonkowského (hlasování �. 9) 

10. schválila p�ijetí nového �lena Grzegorze Bigose (hlasování �. 10) 

11. schválila p�ijetí nového �lena Petra �echa (hlasování �. 11) 

12. schválila nákup a potisk tri�ek a mikin s kapucí KOK (hlasování � 12.) 

13. schválila téma individuálního kování na FORTELu (hlasování � 13.) 

Ad 11. Záv�r 

Jednání �lenské sch�ze ukon�il p�edsedající Jaroslav Straka v 19:15 hodin. 

V Doloplazech dne 18.01.2025 

P�ílohy: 

1. Pozvánka na �lenskou sch�zi 
2. prezen�ní listina 
3. Výro�ní zpráva p�edsedy a místop�edsedy o �innosti KOK za rok 2024 
4. Výro�ní zpráva hospodá�e - hospoda�ení spolku za rok 2024 
5. Výro�ní zpráva tajemníka spolku KOK za rok 2024 

 

Zapsal dne 18.01.2025   …………………………………………. 

 Stanislav P�ikryl 

Ov��il dne  …………………………………………. 

 Bronislav Kozák 

Ov��il dne  …………………………………………. 

 František Kaláb 



 

���������	
��������������������

Na Vyhlídce 286/5, 779 00 Olomouc - Ne�edín 
I�: 04838084, Spolek je vedený u Krajského soudu v Ostrav�, Spisová zna�ka: L 14811 

 

Bankovní spojení: 2401097586/2010 (Fio banka) 
https://kok.umelecke-kovarstvi.eu/       https://www.facebook.com/kok.kovari/ 

 

Pozvánka na výro�ní �lenskou sch�zi 

spolku Ková�i Olomouckého Kraje 

I�: 04838084 

Výro�ní �lenská sch�ze spolku Ková�i Olomouckého Kraje se koná dne 18.01.2025 od 14:00 hod. 

v soukromé nemovitosti Karla Gábi, Doloplazy 86, 783 56 Doloplazy 

GPS: N 49°34.32492', E 17°25.08598' 

Prezence ú�astník� od 14:00 hod. 

Zahájení sch�ze: 14:30 hod. 

Program 

1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, volba p�edsedajícího sch�ze, ov��ovatel� a zapisovatele 
zápisu  

2. Odsouhlasení navrhovaného programu, p�ípadné návrhy �len� na dopln�ní programu. 

3. Kontrola úkol� z minula 

4. Výro�ní zpráva p�edsedy a místop�edsedy o �innosti KOK za rok 2024 

5. Výro�ní zpráva hospodá�e - hospoda�ení spolku za rok 2024 

6. Výro�ní zpráva tajemníka spolku KOK za rok 2024 

7. Hlasování o p�ijetí nového �lena:  

a) Jakub Mahdal, p�ihláška podána 10.09.2024 

 b) Dmytro Ukrayinskyy, p�ihláška podána 16.09.2024 

 c) Andrzej Dzwonkowski, p�ihláška podána 09.12.2024 

 d) Grzegorz Bigos, p�ihláška podána 10.12.2024 

 e) Petr �ech, p�ihláška podána 05.01.2025 (dopln�no 05.01.2025) 

 

P�estávka 15 min. 

8. Plán akcí KOK na rok 2025 

8.1 Olomoucký Fortel 
8.2. Ú�ast �len� KOK na cizích ková�ských akcích 
8.3. Okování špalk� pod kovadliny 

9. Diskuze 

10. Usnesení 

11. Záv�r 

V Olomouci dne 18.12.2024 

Za p�edstavenstvo KOK 

Stanislav P�ikryl 
P�edseda 



�

���������	
��������������������

Na Vyhlídce 286/5, 779 00 Olomouc - Ne�edín 
I�: 04838084, Spolek je vedený u Krajského soudu v Ostrav�, Spisová zna�ka: L 14811 

 

�

��������	
����
��������������
���������
�����������������������������	������ �!� ���"�#�

�

Výro�ní zpráva p�edsedy a místop�edsedy 

spolku Ková�i Olomouckého kraje za rok 2024 

Vážené kolegyn� a kolegové, 

p�edstavenstvo KOK pracovalo v roce 2024 - ve složení:  
p�edseda:  Stanislav P�ikryl 
místop�edseda:  Jaroslav Straka 
hospodá�:  Bronislav Kozák 

V úvodu bychom cht�li spole�n� pod�kovat všem �len�m, kte�í se aktivn� podíleli ve všech 
oblastech �innosti spolku v roce 2024. Tak jako v p�edchozích letech i letošní p�ípravy naší akce 
Olomoucký Fortel op�t naznaly dalších zm�n, které pozitivn� p�isp�ly k vyšší atraktivit� této akce 
mezi návšt�vníky. Spolupráce s noží�i se i letos potvrdila, jako dobrá volba. Jejich výstava na 
Olomouckém Fortelu 2024 velmi obohatila naši akci a stala se tak její nedílnou sou�ástí. Velké 
zm�ny nastaly i v programu akce v podob� individuálního kování na téma „Tropy“. Aby toho nebylo 
dost, rozhodli jsme se, že výrobky z tohoto kování budou na záv�r Fortelu vydraženy a celý 
výt�žek z aukce bude v�nován rodin� kamaráda ková�e Daniela �erného, který po fatálním úrazu 
zcela ochrnul. Další novinkou v programu byly 3 ukázky kování koní p�ímo na akci, které pro nás 
provedl podková� Ji�í Poddaný.  

Na základ� rozhodnutí �len� na lednové výro�ní sch�zi, jsme se domluvili se správou zámku 
�echy pod Kosí�em, že tentokrát budeme jako spole�nou práci na Olomouckém Fortelu 2024 
vyráb�t kovanou plastiku, která bude následn� umíst�na v areálu zámeckého parku. Rovn�ž bylo 
na sch�zi odhlasováno, že letošní projekt navrhne a povede p�edseda spolku KOK Stanislav 
P�ikryl. Ten m�l již d�íve svou p�edstavu ve form� kovaného „Páva“. V sou�asné dob� je Páv již 
dokon�ený v�etn� povrchové úpravy, kterou hradilo Olomoucké muzeum. Instalaci do zámeckého 
parku je nyní na správ� zámku �echy pod Kosí�em. V �ervnu se op�r v�tšina našich �len� 
zú�astnila charitativní akce, kterou organizuje náš dlouholetý kamarád Radek Med�ický. Jedná se 
o „Šperkování u Mlsouna“ ve Ždánicích. Sešla se zde velmi dobrá parta ková��, strávili spolu celý 
den a vyrobili mnoho kovaných šperk�, které si nakonec mezi sebou vydražili a výt�žek spole�n� 
v�novali ve prosp�ch d�tského domova v Hodonín�, tak jako ro�níky p�edchozí. I letos mimo výše 
uvedené akce se n�kte�í naši �lenové zú�astnili i jiných ková�ských setkání, které po�ádají jiné 
spolky, �i sdružení.  

Stru�ná zpráva o �innosti spolku v roce 2024: 

20.1.2024 – „Výro�ní �lenská sch�ze“ – soukromé prostory �lena KOK Karla Gáby, 
Doloplazy 86. 

Jelikož se jednalo o volební sch�zi, byl program sch�ze zam��en p�edevším na volbu nového 
p�edstavenstva a �lenu kontrolní komise. Další téma byly organiza�ní p�ípravy naší akce 
Olomoucký Fortel 2024. Byl i schválen projekt, který se bude kovat na této akci – kovaná 
plastika „Páv“. Návrhem a vedení realiza�ního týmu ková�� byl navržen a odhlasován 
p�edseda spolku KOK Stanislav P�ikryl. Následn� byly odhlasovány úpravy programu akce 
Olomoucký Fortel 2024 (individuální kování na téma „Tropy“, aukce vykovaných d�l 
z individuálního kování ve prosp�ch Daniela �erného, ukázky podkování koní pod vedením 
Ji�ího Poddaného). Samoz�ejm� nechyb�lo delegování 2 porotc� na sout�ž ková�� po�ádanou 
SŠ Jeseník, konané každoro�n� v dubnu (František Kaláb a Radek Med�icky). 

 



�

���������	
��������������������

Na Vyhlídce 286/5, 779 00 Olomouc - Ne�edín 
I�: 04838084, Spolek je vedený u Krajského soudu v Ostrav�, Spisová zna�ka: L 14811 

 

�

��������	
����
��������������
���������
�����������������������������	������ �!� ���"���

�

 

17.-18.4.2024 – „Celostátní kolo sout�že odborných dovedností žák� oboru Um�lecký ková� 
- záme�ník, pasí�“ – areál S� Jeseník v Horních He�manicích 

Vedení školy SŠ Jeseník, pracovišt� Horní He�manice, náš spolek op�t požádalo, v rámci naší 
dlouholeté spolupráce, zda by se naši �lenové zú�astnili jako porotci Celostátního kola sout�že 
odborných dovedností žák� oboru Um�lecký ková� - záme�ník, pasí�. 

Za KOK byli delegováni František Kaláb a Radek Med�ický. 

18.-19.5.2024 – „6. ro�ník - Olomoucký Fortel aneb Hanácké kování“ – zámek �echy pod 
Kosí�em 

Již t�etím rokem jsme m�li možnost uspo�ádat naši nejv�tší ková�skou akci v krásném 
prost�edí p�ed oranžérií zámeckého parku zámku �echy pod Kosí�em. 

Na „Fortelu“ se sešla op�t výborná parta ková�� nejen z našeho spolku, ale i pozvaní ková�i z 
Jihu Moravy, �ech, Slovenska, Ukrajiny a Polska. Spole�n� se zde u výhní a kovadlin více než 
t�icet ková�� podílelo jednak na výrob� svých autorských kovaných d�l v rámci individuálního 
kování na téma „Tropy“, tak i na vytvo�ení spole�ného díla, kované plastiky „Páva" podle 
návrhu Stanislava P�ikryla. Tato plastika je již p�ipravena na instalaci v zámeckém parku 
�echy pod Kosí�em, kterou provedou pracovníci správy zámku tak, aby návšt�vníci po 
zahájení sezóny 2025 mohli tuto plastiku na vlastní o�i spat�it na svém míst�. 

I Letos nás poctil svou návšt�vou hejtman Olomouckého kraje Josef Suchánek a osobn� si 
prohlédl všechny vykovaná autorská díla i spole�nou práci, kovanou plastiku Páva. Velké díky 
pat�í krom� ková��, kte�í neúnavn� pracovali jednak na autorských pracích do pozdních 
ve�erních hodin tak i spole�ném projektu a ková��m, kte�í se po celou dobu v�novali kování s 
d�tmi, i všem dobrovolník�m, a� už to byli naše skv�lé manželky, dcery a synové �i kamarádi, 
kte�í nám pomáhali s p�ípravou akce, prodávali vstupenky, va�ili nám výte�né jídlo atd. Zvláštní 
pod�kování si zajisté zaslouží Jana Habá�ová za p�ípravu nau�né stezky pro d�ti, tentokrát na 
téma Živly. Pod�kování si zaslouží i kamarádi, kte�í zde p�edvedli ukázky historických �emesel 
a taktéž �lenové hudební skupiny DEJNA, která nám i návšt�vník�m hrála pro dobrou náladu. 

V neposlední �ad� pat�í dík i našim sponzor�m: Fe Produkt, Ing.Michal Miska, Tisk Pálka, 
Reklamní centrum s.r.o., Miroslav Novák. Finan�n� nás podpo�ilo i Ková�ské spole�enstvo.  

1.6.2024 – „Šperkování u Mlsouna Ždánice 2024“  

Již t�etí ro�ník ková�ské charitativní akce, kterou po�ádá náš kamarád Radek Med�ický ve své 
kovárn� ve Ždánicích. Samoz�ejm� jsme se op�t zú�astnili. Pomohli jsme jednak s propagací, 
tak i samotnou naší ú�astí na této krásné akci. Výt�žek z prodeje zde vykovaných šperk� se 
Radek rozhodl op�t v�novat ve prosp�ch d�tského domova v Hodonín�. Za spolek KOK se 
zú�astnili: František Kaláb, Ivo Stawaritsch, Ond�ej Straka, Jaroslav Straka, Pavel Mer�ák, 
Petr Mer�ák, Piotr Dominik Spallek. 

3.-4.8.2024 – „Dny �emesel a setkání ková��“ – Rožnov pod Radhošt�m  

Op�t po roce se naši �lenové ve složení: Bronislav Kozák, Pavel Mer�ák, Petr Mer�ák, 
zú�astnili této krásné akce po�ádané v areálu d�ev�ného m�ste�ka v Rožnov� pod 
Radhošt�m. 

23.-25.8.2024 – „Hefaiston“ – hrad Helfštýn 

Již pravideln� se �lenové spolku setkávají se svými p�áteli na této ková�ské mezinárodní akci 
Náš spolek i tento rok m�l na druhém nádvo�í sv�j prodejní a prezenta�ní stánek, kde se 
postupn� naši �lenové st�ídali.  



�

���������	
��������������������

Na Vyhlídce 286/5, 779 00 Olomouc - Ne�edín 
I�: 04838084, Spolek je vedený u Krajského soudu v Ostrav�, Spisová zna�ka: L 14811 

 

�

��������	
����
��������������
���������
�����������������������������	������ �!� ���"�$�

 

7.-8.9.2024 – „Mezinárodní ková�ské sympozium“ – Be�ov nad Teplou 

Ond�ej Straka, Jaroslav Straka, František Kaláb, Piotr Dominik Spallek se op�t zú�astnili 
tohoto již tradi�n� prestižního setkání ková�� z celé republiky, Slovenska i N�mecka. Spolu 
s námi kovali i naši kamarádi Radek Med�ický, Jitka Heresová, David Laxa. Letošní téma bylo: 
„Evoluce“.   

 

30.11.2024 – „Kování na Adventním Jarmarku“ – Lanžhot  

Na kování na Adventním Jarmarku p�ijeli nejen ková�i ze spolku, a to Ivo Stawaritsch, Petr 
Mer�ák, Pavel Mer�ák, Jaroslav Straka, Ond�ej Straka, Piotr Dominik Spallek tak i kamarádi 
Radek Med�ický, Filip Straka, Jakub Rybniká� a David Laxa. Dokonce nás svou návšt�vou 
pot�šili i kamarádi ková�i z Polska Kamil Duda, Grzegorz Bigos a Rudolf Reif. O náš prodejní 
stánek s výrobky �len� KOK i o ukázky kování našich ková�� byl v Lanžhot� velký zájem. 

 

V Lanžhot� dne 11. ledna 2025 

Zpracoval: Jaroslav Straka – místop�edseda�

 



���������	
��������������������

Na Vyhlídce 286/5, 779 00 Olomouc - Ne�edín 

I�: 04838084, Spolek je vedený u Krajského soudu v Ostrav�, Spisová zna�ka: L 14811 

Výro�ní zpráva hospodá�e spolku Ková�i Olomouckého kraje za rok 2024 str. 1 

Výro�ní zpráva hospodá�e spolku Ková�i Olomouckého kraje za rok 2024 

Jako hospodá� jsem pro spolek v roce 2024: 

Vedl da�ovou evidenci (ú�etnictví) 

Zpracoval a podal za rok 2024: 

Da�ové p�iznání DPPO, P�íloha k ú�etní uzáv�rce, Výkaz o majetku a závazcích 

Vyú�tování dan� DPP 

Odeslal Ro�ní p�ehled do sbírky listin 

Dotace od Olomouckého kraje 

Po zkušenosti v roce 2023 nebyla v roce 2024 podána žádná žádost o dotaci. 

�áste�n� zajiš�oval sponzory pro FORTEL 

Vytvo�ení sponzorských smluv 

Vedl seznam majetku a zásob KOK 

Rok 2024 byl z hlediska hospoda�ení spolku velice úsp�šný. Olomoucký FORTEL, vzbudil op�t u 
návšt�vník� velký zájem a tím p�inesl do spolkové poklady p�íjmy na další spolkovou �innost. 

V roce 2024 spolek nakoupil 6 ks kovadlin pro akce po�ádané KOK (3x 100kg, 2x 80kg, 1x 50kg) za 
celkovou �ástku 43 000 K�. 

Hospoda�ení KOK v �íslech: 

Stav finan�ních prost�edk� ke dni 31.12.2024 

Z�statek v  pokladn�: 30,00 K� 

Z�statek na ú�tu 2401097586/2010:  286 818,11 K� 

Finan�ní prost�edky celkem:  286 848,11 K� 

P�íjmy v roce 2024 

Prodej zboží: 83 280,00 K� (aukce FORTEL) 

Kurzy / seminá�e: 0,00 K� 

P�edvád�ní ková�ství ve�ejnosti: 0,00 K� 

Prodej výrobk� / Zakázky: 0,00 K� 

Vstupenky FORTEL 124 000,00 K� 

Vstupenky Setkání s KOK: 0,00 K� 

�lenské p�ísp�vky: KOK: 15 000,00 K� 

Zápisné KOK: 600,00 K� 

Dary od �len�: 0,00 K� 

Dotace: 0,00 K� 

Sponzorské smlouvy: 24 305,00 K� 

Ostatní: 2 230,00 K� 

P�íjmy celkem: 249 415,00 K� 



 

���������	
��������������������

Na Vyhlídce 286/5, 779 00 Olomouc - Ne�edín 

I�: 04838084, Spolek je vedený u Krajského soudu v Ostrav�, Spisová zna�ka: L 14811 

 

 

Výro�ní zpráva hospodá�e spolku Ková�i Olomouckého kraje za rok 2024 str. 2 

Výdaje v roce 2024 

Nákup DHM:  43 000,00 K� 

Nákup materiálu:  80,00 K� 

Nákup zboží:  8 516,00 K� 

Mzdy / DPP:  0,00 K� 

Mzdy / DPP - da� 15¨%: 0,00 K� 

Provozní režie:  93 981,92 K� 

Výdaje celkem:  145 577,92 K� 

Hospodá�ský výsledek:  103 837,08 K� 

Neode�itatelné náklady:  80 202,31 K�  (Ob�erstvení sch�ze, dar �erný) 

�lenové spolku mohou pr�b�žn� sledovat hospoda�ení spolku na webových stránkách 
https://kok.umelecke-kovarstvi.eu/ (Dolní menu „Sekce pro �leny“) 

V Olomouci dne 03.01.2025 

Bronislav Kozák 
hospodá� KOK 
 



 

���������	
��������������������

Na Vyhlídce 286/5, 779 00 Olomouc - Ne�edín 
I�: 04838084, Spolek je vedený u Krajského soudu v Ostrav�, Spisová zna�ka: L 14811 

 

Výro�ní zpráva tajemníka spolku Ková�i Olomouckého kraje za rok 2024 str. 1 

 
 

Výro�ní zpráva tajemníka spolku Ková�i Olomouckého kraje za rok 2024 

Jako tajemník jsem pro spolek v roce 2024 vykonával svou �innost dle Organiza�ního a jednacího �ádu 
KOK. 

Pro �leny spolku jsou na webových stránkách KOK (https://kok.umelecke-kovarstvi.eu/ [Dolní menu 
„Sekce pro �leny“]) pr�b�žn� umís�ovány kopie všech dokument� a záznamy o došlé i p�ijaté pošt�. 

V roce 2024 jsem zorganizoval 2 hlasování per rollam: 

- Ú�ast T. A. na FORTELu 2024 

- Nový název pro prodejní noží�skou výstavu p�i FORTELu 

V Olomouci dne 03.01.2025 

Bronislav Kozák 
tajemník KOK 

 


